РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2012                           х.Кринично-Лугский                             № 288

Об утверждении  Реестра муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2009 года N 478  «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», в целях обеспечения информационной открытости деятельности Кринично-Лугского  сельского поселения, повышения качества и доступности муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Реестр муниципальных услуг Кринично-Лугского сельского поселения согласно приложения.
          2. Постановление администрации от 03.04.2012 года №65 «Об утверждении  Реестре муниципальных услуг « считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения и разместить на официальном сайте поселения.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кринично-Лугского
сельского поселения                                                                      Г.В.Траутченко

Приложение к Постановлению
Администрации Кринично-Лугского сельского поселения

от 19.12.2012 № 288
Реестр муниципальных услуг , предоставляемых администрацией Кринично-Лугского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий Административный Регламент предоставления муниципальной услуги
	Ответственный за предоставление муниципальной услуги

	1.Услуги в сфере  земельно- имущественных отношений

	1
	 Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	3
	Предоставление земельных участков для строительства при наличии утвержденных материалов предварительного согласования мест размещения объектов

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	4
	Принятие решения об образовании земельных участков

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	5
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	6
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	7
	Выдача документов арендатору об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	8
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	9
	Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	10
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	11
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	12
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов муниципальной собственности (за исключением земельных участков)

	Ведущий специалист 13по имущественным и 14земельным отн15ошениям

	13
	Предоставление правообладателю объектов муниципального имущества, включая земельный участок, заверенных копий правоустанавливающих документов (дубликатов документов)

	Веду16щий специалист по имущественным и земельным отношениям

	14
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог  права аренды земельного участка

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	15
	Сверка арендных платежей с арендаторами муниципального имущества (в том числе земельных участков)

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	16
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате и возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	17
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами государственной власти или органами местного самоуправления

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	18
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	19
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, пользователю недр

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	20
	Заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на новый срок

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	2. Услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	21
	Выдача разрешения на строительство в целях строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	Специалист первой категории по жкх

	22
	Выдача разрешения на строительство в целях строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства

	Специалист первой категории по жкх

	23
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	Специалист первой категории по жкх

	24
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Специалист первой категории по жкх

	25
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	26
	Выбор земельного участка для целей, не связанных со строительством

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	27
	Выбор земельного участка для строительства

	Ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	28
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций

	Специалист первой категории по жкх

	29
	Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	Специалист первой категории по жкх

	30
	Согласование проектных решений по отделке фасадов при ремонте зданий, сооружений и временных объектов

	Специалист первой категории по жкх

	31
	Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства

	Специалист первой категории по жкх

	32
	Согласование проектов декоративной подсветки  фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм

	Специалист первой категории по жкх

	33
	Установление и изменение адреса объекта адресации

	Специалист первой категории по культуре, физической культуре и спорту, молодежной работе и социальным вопросам

	34
	Предоставление сведений из адресного реестра

	Специалист первой категории по культуре, физической культуре и спорту, молодежной работе и социальным вопросам

	3 Услуги в жилищной сфере

	35
	Постановка на учет молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы

	 Специалист первой категории по культуре, физической культуре и спорту, молодежной работе и социальным вопросам

	36
	  Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	 Специалист первой категории по культуре, физической культуре и спорту, молодежной работе и социальным вопросам

	4. Услуги по предоставлению государственных полномочий

	37
	 Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством в случае отсутствия в поселении нотариуса»
	Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 12.05.2011 №68
	Специалист первой категории по прогнозированию доходов и налогам

	5. Прочие муниципальные услуги

	38
	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг
	Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 03.08.2011
	Инспектор

	39
	Выдача справок с места жительства и выписок из домовых книг
	Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 12.05.2011 №70
	Инспектор

	40
	 Выдача заверенных копий документов

	Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 03.08.2011  №128
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

	41
	 Выдача архивных справок
	Постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 03.08.2011 № 129
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе

Глава Кринично-Лугского сельского поселения                                                                  Г.В.Траутченко